



**ГОДИШЕН ОТЧЕТ
ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА
ПРОГРАМА
ЗА УПРАВЛЕНИЕ
на ОБЩИНА ВЕНЕЦ
за мандат 2023 - 2027 година
през 2024 година**



Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година

ВЪВЕДЕНИЕ

Програмата за управление на Община Венец за мандат 2023-2027 година е приета с Решение №53, Протокол №5 от заседание на Общински съвет – Венец, проведено на 16.02.2024 г.

Програмата за управление на Община Венец за мандат 2023-2027 година е средносрочен планов документ, разработен на основание чл. 44, ал. 5 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, за срок от 4 години. Тя е стратегически документ, който съдържа информация за основните цели, приоритети, дейности, срокове за тяхното изпълнение и очаквани резултати, които ще бъдат изпълнявани от ръководения от мен екип през този мандат. Програмата е обвързана с всички действащи стратегически, финансови, технически и нормативни документи на Община Венец и е съобразена с основните цели и приоритети на местното и регионалното развитие в периода 2023 – 2027 г. Съобразена е с функциите и правомощията на кмета на общината, съгласно действащото национално законодателство, с изискванията за добро управление и възприетите добри практики.

Програмата за управление на Община Венец за мандат 2023-2027 година е разработена в съответствие с целите, приоритетите и плана за действие на Плана за интегрирано развитие на община Венец 2021-2027 г., както и с действащите нормативни актове по отношение развитието на всички направления на общинските дейности.

Програмата се придържа към постигането на **ВИЗИЯТА** на Община Венец, определена с Плана за интегрирано развитие на община Венец 2021-2027 година:

“Устойчиво развиваща се територия с подобрена социална и техническа инфраструктура, предлагаща благоприятна среда за развитие на икономиката и подобрена среда за живеене.”

През **2024 година** са реализирани следните дейности по основните приоритети и цели на Програмата за управление на Кмета на Община Венец за мандат 2023 – 2027 година:



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

ПРИОРИТЕТ I: „Подобряване на местната базисна инфраструктура и качеството на живот”

ЦЕЛ 1. Изграждане, рехабилитация и модернизация на общинската пътна мрежа, общинската инфраструктура и ВиК инфраструктура

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Ремонт, реконструкция и рехабилитация на IV-то класната пътна мрежа в община Венец	- Проект: Реконструкция на път SHU 2026 /I - 7, Венец – о.п. Шумен/ - Дренци“ – асфалтираният участък е с обща дължина 1280,10 м и започва от разклона при път I-7/Шумен-Силистра, а краят е в с. Дренци – ул. Черешите.
2.	Поддръжка на съпътстващите елементи на общинската пътна мрежа	
3.	Ремонт на мостови съоръжения и монтиране на парапети на същите	
4.	Ремонт, реконструкция и рехабилитация на улици на територията на цялата община	- Проект „Реконструкция на част от уличната мрежа с. Страхилица, общ. Венец, обл. Шумен – Етап I: Реконструкция на ул. Добруджа“ – с изпълнението на проекта е положена нова асфалтова настилка на ул. Добруджа“ с обща дължина 277 м. Финансирането на обекта е по Инвестиционната програма за общински проекти, одобрена със Закона за държавния бюджет на Република България за 2024 г.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		- През 2024 година стартира изпълнението на <u>дейност: Проектиране по проект: „Инженеринг - проектиране, изпълнение на строително-монтажни работи и упражняване на авторски надзор на обект „Основен ремонт и реконструкция на улица "Кирил и Методий" с. Венец, Община Венец“.</u> Проектната разработка предвижда реконструкция на уличната настилка с дължина около 1600 м, изграждане на нови тротоарни зони и парко места. Финансирането на проекта е по Инвестиционната програма за общински проекти, одобрена със Закона за държавния бюджет на Република България за 2024 г. - Проект <u>„Реконструкция и рехабилитация на улици в с. Борци, с. Венец и с. Ясенково, Община Венец“</u>, финансиран по подмярка 7.2. от Програмата за развитие на селските райони 2014-2020 г. С реализацията на проекта е извършена реконструкция на улици с обща дължина 1992 м, както следва: 1. Улици в с. Борци, общ. Венец 1.1 Улица „Цар Борис I“, с приблизителна дължина 530м. 1.2. Улица „Родопи“ (ОК26–ОК27–ОК28а–ОК28) 2. Улици в с. Венец, общ. Венец
--	--	---



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		2.1 Улица „Яворов“, с приблизителна дължина 90м. 2.2 Улица „Дунав“ – участък 2, с приблизителна дължина 100м. 2.3 Улица „Хан Аспарух“, с приблизителна дължина 480м. 3. Улици в с. Ясенково, общ. Венец 3.1 Улица „Явор“ – участък 2, с приблизителна дължина 780м. - Сключен договор за изготвяне на технически проект за обект: „Основен ремонт и реконструкция на улици в населени места с. Борци, с. Буйновица и с. Изгрев“
5.	Полагане на тротоарни плочи по тротоарни зони	- Направа на нов тротоар на ул. Добруджа“ – с. Страхилица; - Направа на нов тротоар (асфалтов и бетонов) на „Цар Борис I“ – с. Борци.
6.	Изграждане на повдигнати пешеходни пътеки и изкуствени неравности	
7.	Поетапно изграждане на осветление и монтиране на светещи пътни знаци на пешеходните пътеки	
8.	Изграждане на нови места за паркиране и благоустрояване на съществуващите обществени паркинги	
9.	Реконструкция и изграждане на ВиК инфраструктура в населените места на община Венец	- През 2024 година стартира изпълнението на <u>проект: „Изработване на технически инвестиционни проекти за обект:</u>



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		<u>"Реконструкция на довеждащ водопровод и вътрешна водопроводна мрежа на с. Черноглавци, община Венец, област Шумен" и ПУП-Парцеларен план - Комплексен проект по реда на чл.150, ал.6 от ЗУТ".</u> Технически проект за реконструкция на водоснабдителната система на с. Черноглавци, включва: Вътрешна водопроводна мрежа с приблизителна дължина 9,5 км; Външни водопроводи с приблизителна дължина 1,0 км (довеждащ водопровод от каптиран извор до ПС, напорен водопровод от ПС до НВ и хранителен водопровод от НВ до водопроводната мрежа на селото); Подмяна на всички сградни водопроводни отклонения. Финансирането на проекта е по Инвестиционната програма за общински проекти, одобрена със Закона за държавния бюджет на Република България за 2024 г.
10.	Изграждане на дълбоки сондажи	
11.	Почистване и разширяване на речните корита в населените места	- Извършено е почистване на деретата в с. Венец и с. Ясенково
12.	Корекция на речните корита и изграждане на стоманобетонни стени	
13.	Укрепване на язовирните стени	



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

14.	Укрепване на свлачища чрез изграждане на подпорни стени	
15.	Ремонт и изпълнение на енергоспестяващи мерки за улично осветление	

ЦЕЛ 2. Благоустрояване на населените места

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Облагородяване на паркови зони, площадни пространства и междублокови пространства	- Проект „Зона за отдых в с. Изгрев” по Национална кампания „Чиста околна среда” на ПУДООС. С реализацията на проекта е облагородено площадното пространство пред читалището в с. Изгрев, като са монтирани пейки с облегалки, пейки с перголи, беседка и кошчета за отпадъци. - Проект „Създаване на зони за отдых на открито в с. Венец ” по Национална кампания „Чиста околна среда” на ПУДООС. С реализацията на проекта е облагородено площадното пространство около обществената чешма в горната махала на с. Венец, като са монтирани пейки с облегалки, пейки с перголи, беседка и кошчета за отпадъци.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

2.	Благоустрояване на централните части на населените места в общината	- Светещи обемни букви с надпис „Ясенково“, монтирани на площада пред читалището в с. Ясенково
3.	Ремонт, рехабилитация и въвеждане на енергоспестяващи мерки в обществени сгради, предоставящи административни услуги	- <u>Ремонт на сградата на кметство с. Изгрев.</u> С изпълнението на проекта е извършен ремонт на покривната конструкция, подменена е старата дограма с нова PVC, извършен е ремонт на вътрешните помещения и са изпълнени енергоспестяващи мерки по сградата. Финансирането на проекта е по Инвестиционната програма за общински проекти, одобрена със Закона за държавния бюджет на Република България за 2024 г.
4.	Оборудване и обзавеждане на обществени сгради, предоставящи административни услуги	- Ежегодно, съобразно възможностите на бюджета, се извършва подмяна и обновяване на техниката в общинска администрация и кметствата. През 2024 г. е подменена телефонната централа на администрацията и са доставени 2 бр. компютърни конфигурации. - Съгласно новите изисквания в ЗМСМА за излъчване на сесиите и заседанията на постоянните комисии към общинския съвет в реално време, е монтирана камера в заседателната зала на общината.
5.	Изграждане, ремонт и обзавеждане на многофункционални зали	- <u>Проект „Ремонт и внедряване на мерки за енергийна ефективност в многофункционална сграда в с.</u>



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		<u>Венец</u>“ - С изпълнението на проекта покривът на сградата е подменен с термопанели; положени са нови настилки във всички помещения; по всички стени са положени нови финишни покрития – латекс и фаянс; съществуващият окачен таван е подменен с нов растерен на конструкция, с вградени в него осветителни и климатични тела; дограмата е подменена с нова и е поставена нова беседка в двора пред сградата. - Проект <u>„Изграждане на многофункционална зала в с. Борци, - до груб строеж по смисъла на чл.181, ал.3 от ЗУТ”</u>. През 2024 година стартира изпълнението на проекта, който включва премахване на съществуващата зала и изграждане на нова многофункционална зала в същия имот. Новата сграда е с размери 36,0м на 12,30м и е предназначена за до 100 човека. В сградата са предвидени следните помещения: основна зала, склад, коридор, помощно помещение и обслужващи помещения - санитарни възли, вкл. и за хора с неравностойно положение. - Текущ ремонт на <u>многофункционална сграда с. Черноглавци – Етап I</u>. С изпълнението на проекта е извършен ремонт на конструкцията на покрива, старата покривна ламарина
--	--	--



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		е подменена със сандвич панели, положена е мазилка по фасадите и старата дограма е подменена с нова PVC дограма. - <u>Текущ ремонт на многофункционална сграда с. Черноглавци – Етап II.</u> През 2024 година е проведена обществената поръчка за избор на изпълнител и е сключен договор за строителство. II-ят етап на обекта включва изпълнението на ремонтни дейности по помещенията на сградата т.ч. шпакловка, боядисване, направа на окачен таван от гипсокартон, доставка на климатици, ремонт на ел. и осветителна инсталация и ремонт на санитарни възли. - <u>Текущ ремонт на многофункционална сграда с. Изгрев.</u> През 2024 година е проведена обществената поръчка за избор на изпълнител и е сключен договор за строителство. Обектът включва частично ремонтиране на компроментирана мазилка по фасади и около прозорците, гипсова шпакловка и пребоядисване на стени, ремонт на покривната обшивка от поцинкована ламарина и подмяна на част от улуците и водосточните тръби.
6.	Поставяне на ФЕЦ (фотоволтаична електроцентрала) инсталации по общински обекти	- Изготвен идеен и работен проект на ФЕЦ „Административна сграда“ с. Венец;



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		- Изготвен идеен и работен проект на ФЕЦ „бивш Младежки дом“ с. Венец.
7.	Осигуряване на достъпна среда за хората с увреждания	- Всички изпълнени проекти за ремонт на обществени сгради, включват и дейности за осигуряване на достъпна среда за хора с увреждания.
8.	Поетапно изграждане на система за видеонаблюдение на критичните точки от уличния трафик и на възлови места по селата	
9.	Ремонт на съществуващи и изграждане на нови автобусни спирки	- Нова автобусна спирка, монтирана на площада пред читалището в с. Ясенково.
10.	Ремонт на мелницата – символ на община Венец	
11.	Ремонт на обществени чешми по населените места на общината	- <u>Проект „Създаване на зони за отдох на открито в с. Венец ”</u> по Национална кампания „Чиста околна среда” на ПУДООС. С реализацията на проекта е положена каменна облицовка на стените и коритата на двете чешми в горната махала на с. Венец. С общински средства са монтирани оградни пана около двете чешми.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

12.	Изграждане и ремонт на постройки и огради на гробищните паркове и осигуряване на достъп до гробищните паркове.	- Доставка на преместваем контейнер за ритуално къпане на покойници в с. Денница.
13.	Целогодишна поддръжка на гробищните паркове в населените места	- Извършване на постоянни дейности по поддържане на добро състояние на гробищните паркове; - Почистване и подготвяне на нов терен за загробване в с. Ясенково и осигуряване на достъп до терена.
14.	Подобряване и поддръжка на състоянието на зелените площи и останалите обществени територии в населените места в по-добър вид	- Извършване на постоянни дейности по поддържане на чисти обществени територии; - Доставка на стопански инвентар – кофа 350 мм за Комбиниран багер товарач MST M644; - Закупено транспортно средство за нуждите на доброволното формиране.

ЦЕЛ 3. Създаване на условия за опазване и подобряване на околната среда и постигане ефективно използване на природните ресурси

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Закупуване на техника и съдове за третиране на отпадъци	- Доставка на 15 бр. пластмасови контейнери тип „Ракла“ с капацитет 1100 л за разделно събиране на битови отпадъци.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

2.	Изграждане на депо за строителни отпадъци	
3.	Изграждане на компостираща инсталация	
4.	Премахване на нерегламентирани сметища на територията на общината и упражняване на строг контрол върху нарушителите	- Премахване на констатирани локални сметища във всички населени места на общината
5.	Въвеждане и поддържане на системата за разделно събиране на отпадъците в с. Венец и останалите по-големи населени места в общината.	- Системата за разделно събиране на отпадъци се изпълнява съгласно сключен договор с „Булекопак“ АД.

Приоритет II. Подобряване на системата за социални и здравни услуги на гражданите и осигуряване на форми за заетост

ЦЕЛ 1: Разширяване на обхвата и подобряване на качеството на предлаганите социални услуги

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Ремонт, рехабилитация и въвеждане на енергоспестяващи мерки в обществени сгради, предоставящи социални услуги	- Поради изменение на нормативната уредба е извършена актуализация на технически инвестиционен проект за обект: „Преустройство на бивше училище с. Борци в Център за



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		резидентна грижа за пълнолетни лица с физически увреждания“
2.	Разширяване обхвата на социалната услуга „Асистентска подкрепа“. Увеличаване на капацитета от 25 на 65 потребители.	- Предоставяне на социалната услуга „Асистентска подкрепа“ като държавно делегирана дейност. Броят на обхванатите през 2024 година потребители е 43.
3.	Предоставяне на услугата Личен асистент по механизъм лична помощ	- Предоставяне на социалната услуга „Личен асистент“ по механизъм лична помощ. Броят на обхванатите през 2024 година ползватели е 104.
4.	Предоставяне на нови интегрирани здравно-социално услуги в общността	- На 01.01.2025 г. приключи изпълнението на проект „Грижа в дома в Община Венец“ по Процедура „Грижа в дома“ на Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027. В рамките на проекта бяха обхванати и обслужени 107 потребители, в продължение на 23 месеца. За да не се допусне прекъсване на предоставяните здравно-социални услуги Община Венец предприе необходимите действия за кандидатстване по процедура „Иновативни здравно - социални услуги в община Венец“ с насоченост към нуждаещи се самотно живеещи лица с увреждания и възрастни хора в невъзможност за самообслужване.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

5.	Предоставяне на социалната услуга „Обществена трапезария”/”Топъл обяд”	- Продължава изпълнението на Проект „Топъл обяд в Община Венец” по Програма за храни и основно материално подпомагане 2021 – 2027 г., съфинансирана от Европейски социален фонд плюс. Всеки работен ден, за 420 крайни получатели от 13- те населени места на Община Венец се доставя топъл обяд, включващ: супа, основно ястие, хляб и поне веднъж седмично десерт.
6.	Развитие на приемната грижа	- Считано от 14.07.2018 г. Община Венец е партньор на Агенция за социално подпомагане по проект „Приеми ме 2015”, по Оперативна програма “Развитие на човешките ресурси” 2014-2020. През 2024 г. броят на приемните семейства е 2 с настанени 2 деца в риск.
7.	Увеличаване на обхвата и капацитета на Център за обществена подкрепа – с. Венец от 25 на 30 потребители	- Към края на 2024 г. броят на потребителите, които ползват услугите на Център за обществена подкрепа -Венец е 49.
8.	Изграждане, оборудване и обзавеждане на Център за резидентна грижа за пълнолетни лица с физически увреждания в с. Борци с капацитет 15 потребители	- Изграждането на Център за резидентна грижа за пълнолетни лица с физически увреждания с капацитет 15 потребители е включено в приетата с Решение № 574 от 8 август 2024 г. на Министерски съвет Национална карта на социалните услуги. В



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		Картата са включени всички социални и интегрирани здравно-социални услуги на общинско и областно ниво, за които се осигурява финансиране от държавния бюджет, и се определя максималният брой техни потребители. Национална карта на социалните услуги. С приемането на документа държавата поема ангажимент за създаване на пълна мрежа от социални услуги в цялата страна в дългосрочен план с цел да осигури равен достъп до тях на всички хора, които се нуждаят от подкрепа.
9.	Изграждане на Център за резидентна грижа за пълнолетни лица с интелектуални затруднения с капацитет 15 потребители	- Изграждането на Център за резидентна грижа за пълнолетни лица с интелектуални затруднения с капацитет 15 потребители е включено в приетата с Решение № 574 от 8 август 2024 г. на Министерски съвет Национална карта на социалните услуги. В Картата са включени всички социални и интегрирани здравно-социални услуги на общинско и областно ниво, за които се осигурява финансиране от държавния бюджет, и се определя максималният брой техни потребители. С приемането на документа държавата поема ангажимент за създаване на пълна мрежа от социални услуги в цялата страна в дългосрочен план с цел да осигури равен достъп до тях на



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		всички хора, които се нуждаят от подкрепа.
10.	Изграждане на Дневен център за лица с увреждания с капацитет 20 потребители.	- Изграждането на Дневен център за лица с увреждания с капацитет 20 потребители е включено в приетата с Решение № 574 от 8 август 2024 г. на Министерски съвет Национална карта на социалните услуги. В Картата са включени всички социални и интегрирани здравно-социални услуги на общинско и областно ниво, за които се осигурява финансиране от държавния бюджет, и се определя максималният брой техни потребители. С приемането на документа държавата поема ангажимент за създаване на пълна мрежа от социални услуги в цялата страна в дългосрочен план с цел да осигури равен достъп до тях на всички хора, които се нуждаят от подкрепа.
11.	Предоставяне на еднократна финансова помощ за новородено дете	- Предоставена еднократна финансова помощ за новородено дете на 23 семейства – размерът на помощта е 200 лв. на новородено дете.
12.	Предоставяне на еднократна финансова помощ за абитуриенти, завършили в СУ „Н. Й. Вапцаров“ с. Венец	- Предоставена еднократна финансова помощ на 10 абитуриенти, завършили в СУ „Н. Й. Вапцаров“ с. Венец – размерът на помощта е 300 лв. на абитуриент.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

13.	Предоставяне на еднократна финансова помощ за студенти	- Предоставена еднократна финансова помощ на 56 студенти в редовна форма на обучение – размерът на помощта е 150 лв. на студент.
14.	Продължаване на политиката за подпомагане на граждани на общината, изпаднали в затруднено положение	- Предоставена еднократна финансова помощ на 42 семейства в нужда за покриване на неотложни разходи.

ЦЕЛ 2: Повишаване на качеството и количеството на здравните услуги

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Ремонт, рехабилитация и въвеждане на енергоспестяващи мерки в обществени сгради, предоставящи здравни услуги	- В Кметство с. Изгрев на I-ви етаж са обособени помещения за лекарски кабинети и за дентален кабинет. - Извършени ремонти на лекарските кабинети в здравната служба в с. Венец
2.	Осигуряване на медицинско оборудване и обзавеждане на здравните служби по населените места в Община Венец	
3.	Ново строителство на Център за спешна медицинска помощ, доставка на медицинско оборудване и обзавеждане и линейка	- <u>Проект: „Извършване на строително-монтажни работи за нуждите на ФСМП – Венец“</u> – през 2024 година започна строителството на нова сграда в с. Венец, в която ще се помещава филиалът на спешна помощ. Обектът се изпълнява в рамките на проект BG16RFOP001-4.001-0001 „Подкрепа за развитие на



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		системата за спешна медицинска помощ“ по ОПРР 2014-2020 г. на Министерство на здравеопазването.
4.	Осигуряване на лекарски практики за първична извън болнична медицинска помощ, обхващащи всички населени места в Община Венец.	
5.	Осигуряване на дентален медицински кабинет и дентална лекарска практика в повече населени места на общината	- В здравната служба в с. Венец е открит нов дентален кабинет.
6.	Участие в национални кампании за превенция на здравето	

ЦЕЛ 3: Осигуряване на по-добри възможности за заетост

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Участие в национални и регионални програми за заетост	- През 2024 г. 53 души са назначени на длъжност „Общ работник“ по Програма за обучение и заетост на продължително безработни лица /АСД/. - През 2024 г. 4-ма души са назначени на длъжност „Работник, поддръжка“ по Национална програма „ЗОХТУ“. - По Национална програма „Помощ за пенсиониране“ броят на назначените безработни лица е 4. - По Програма „Старт на кариерата“ 1 безработно лице в младежка възраст е назначено на длъжност „Младши експерт“



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

2.	Участие в проекти за заетост по Програма „Развитие на човешките ресурси”	- През 2024 г. Община Венец осигури заетост на 50 безработни лица в младежка възраст по Проект „Младежка заетост+” по ПРЧР 2021-2027. - По проект „Започвам работа“ по ПРЧР 2021-2027 общо 10 безработни лица бяха назначени на длъжност „Младши експерт“.
3.	Организиране на обучения за квалификация и преквалификация на безработни лица	
4.	Създаване на ново общинско предприятие с направление социална политика	

Приоритет III. Инвестиции в образование, спорт и културни дейности

ЦЕЛ 1: Подобряване на материалната база на общинските училища и детските градини и условията за предоставяне на образователни услуги

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Ремонт, рехабилитация и въвеждане на енергоспестяващи мерки в обществени сгради, предоставящи образователни услуги	- <u>Проект: "Изпълнение на СМР за въвеждане на мерки за енергийна ефективност в сградата на ДГ "Първи юни", с. Осеновец"</u> – през 2024 година е в процес на изпълнение. Проектът включва изпълнението на дейности за основен ремонт на покривната конструкция и всички съпътстващи това СМР, направа на топлоизолация



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		и изграждане на отоплителна инсталация. - През месец август 2024 г. в детските градини е извършен текущ ремонт, съобразно нуждите на всяка отделна детска градина, като боядисване на помещенията, смяна на износени врати с нови и ремонтване на повредени, подмяна на счупени цигли от покривното пространство
2.	Подобряване на материално-техническата и спортната база на училищата	- <u>Проект: „Благоустройство на дворното пространство на СУ „Никола Вапцаров“ с. Венец“</u> – през 2024 година е в процес на изпълнение. Проектът включва цялостно реновиране на дворното пространство на училището – съществуващите асфалтови настилки ще бъдат изцяло обновени и ще бъдат обособени 5 площадки за игри с акрилна настилка – две спортни площадки за минифутбол, две многофункционални площадки, съчетаващи баскетбол, волейбол, тенис и бадмингтон, една площадка за волейбол, тенис и бадмингтон. Ще бъде изградена зона за фитнес на открито и площадка за безопасност на движението. Върху част от зоните за игра ще бъде разчертана и лекоатлетическа писта. Проектът предвижда и доставка и монтаж на екстериорно оборудване и обзавеждане на спортните площадки и дворното пространство. - През летния ваканционен период са извършени частични текущи ремонти в трите общински училища в селата Венец, Ясенково и Изгрев в



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		рамките на делегираните бюджети на училищата,. - В Основно училище „П. Р. Славейков“ с. Изгрев е обзаведена и оборудвана стая за хранене – трапезария за столово хранене на учениците, където всеки обед учениците получават топла храна като супа или основно ястие и десерт във вид на кетъринг. Продължава и въведеното през 2023 г. столово хранене като кетъринг услуга в Основно училище „Хр. Смирненски“ с. Ясенково, като и в двете училища кетъринг услугата се реализира с помощта на персонала и в кухненската база на общинските детски градини в съответните населени места. Средищното Средно училище „Н.Й.Вапцаров“ с. Венец, разполага с ученически стол за хранене, като храната се приготвя на място с кухненски персонал назначен от Община Венец. На ученическия стол в средното училище ежегодно се извършва текущ ремонт в рамките на делегирания бюджет на училището.
3.	Закупуване на оборудване, обзавеждане и облагородяване на дворните пространства и площадките за игра в детските градини	- През месец август 2024 г. в детските градини е извършен текущ ремонт, съобразно нуждите на всяка отделна детска градина, като ремонтиране на ограда на дворното пространство, ремонтиране и боядисване на игровите съоръжения, като люлки, пързалки и катерушки, подновяване на цветните лехи, премахване на изсъхнали храсти и дървета от двора, пренареждане на тротоарни плочи в



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		дворните пространства за игра, почистване на пясъчници и др.
4.	Поддържане на адекватна училищна мрежа и мрежа на детските градини в община Венец.	- През 2024 г. няма закрити училища и детски градини в Община Венец. Запазват се съществуващите паралелки в общинските училища и групите в детските градини. Съществуващата мрежа от детски градини и училища е адекватна на броя на децата и учениците в населените места на Община Венец.
5.	Подновяване на оборудването и обзавеждането в детските градини, включително и на кухненското.	- Оборудването и обзавеждането в детските градини се подновява съгласно възникналите през годината потребности, които се заявяват чрез докладни записки от страна на директорите на детските градини. Според възникналите потребности в детските градини, като оборудване и обзавеждане са закупени ютия, аспиратор, кухненска посуда прахосмукачка и др.
6.	Обогатяване на фонда от дидактически материали в детските градини.	- Фонда от дидактически материали в детските градини се подновява и обогатява текущо, както чрез осигуряване на безплатни помагала и познавателни книжки за децата, така и чрез собственоръчно изработени от учителите на табла, картини, украса и декори за заниманията с децата в помещенията на детските градини.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

ЦЕЛ 2: Стимулиране развитието на спорта и младежките дейности

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Изграждане на нови детски площадки и поддържане на съществуващите такива във всички населени места на територията на общината	- <u>Проект “Здраве чрез спорт на открито - с. Борци”</u> по Национална кампания „Чиста околна среда” на ПУДООС. С реализацията на проекта е изграден детски кът за игра, със зона за отдых с пейки, поставени уреди за фитнес на открито, поставена ограда и кошчета за отпадъци.
2.	Изграждане на нови спортни площадки/зали и поддържане на съществуващите такива във всички населени места на територията на общината	- <u>Обект: Ремонт на спортната зала в бившия младежки дом в с. Венец.</u> Извършен е ремонт на стени, таван и под на залата. Изградената нова спортна винилова настилка е разчертана за следните видове спорт (баскетбол, волейбол и футбол).
3.	Изграждане на площадки за фитнес на открито и поддържане на съществуващите такива	
4.	Изграждане, ремонт и оборудване на футболни игрища/стадиони	
5.	Съдействие при разработването на проекти на спортните клубове за кандидатстване по програми на Министерство на младежта и спорта	



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

6.	Организиране на общински и между училищни спортни турнири с участието на младежки отбори от населените места на общината и ученически отбори по възрасти.	
-----------	---	--

ЦЕЛ 3: Обновяване на материалната база на читалищата и разнообразяване на културния живот

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Ремонт, рехабилитация и въвеждане на енергоспестяващи мерки в обществени сгради, предоставящи културни услуги	- Сключен договор за изготвяне на технически проект за обект: Ремонт, обзавеждане и оборудване на съществуваща сграда - читалище „Изгрев - 1929” в с. Венец“
2.	Активно включване на децата и младите хора в културните дейности и събития, реализация на образователни програми по изкуства от общинските институции и осигуряване на подходяща и привлекателна културна инфраструктура	
3.	Провеждане на празници, посветени на традициите и обичаите на различните етноси в читалищата по населените места.	- Традиционни са различните мероприятия които читалищата организират по време на ваканциите на учениците, като „Лятна читалня“ „Работилница за сръчни ръце“,



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

		„Маратон по четене“, „Светът на приказните герои“ и др.
4.	Провеждане на традиционен общински събор в Община Венец.	
5.	Организиране на младежки фестивал през месец август, включващ богата развлекателна програма – в чест на Международния ден на младежта.	
6.	Насърчаване дейността на художествените състави към читалищата за утвърждаване на традиционните изяви – събори, фестивали, пленери	- В изпълнение на Годишната програма за развитие на читалищната дейност в Община Венец читалищата реализират различни инициативи и тържества за празнуване на национални и местни празници. Към читалищата периодично се създават неформални самодейни групи, които поради разнородния състав не успяват да се развият напред във времето.

Приоритет IV. Подобряване на институционалната среда в подкрепа на местното развитие

ЦЕЛ 1: Повишаване ефективността в работата на местната власт

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Периодично актуализиране на местната нормативна уредба, съобразно промените в	- Местната нормативна уредба се актуализира своевременно, съобразно промените в националното законодателство. През 2024 г. са направени промени в



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

	законодателството и в съответствие с годишните цели	действащи нормативни актове, касаещи дейността на Община Венец, както следва: • С Решение № 36/19.01.2024 г. е изменен и допълнен Правилника за организацията и дейността на общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация; • С Решение № 186/20.12.2024 г. е изменена и допълнена Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Венец;
2.	Подобряване качеството на контролната дейност при събирането на местните данъци и такси и приходите от отдаване на общинско имущество и завишаване санкциите на нарушителите	- Издадени са 36 акта за установяване на задължение по чл. 107 от ДОПК
3.	Повишаване квалификацията и компетентността на служителите в община Венец чрез участие в семинари и в обучения	- Общо в 36 обучения и семинари са включени служителите на Община Венец, в т.ч. и на Център за обществена подкрепа.
4.	Усъвършенстване на системата за финансово управление и контрол в общината и второстепенните разпоредители с бюджетни средства	- Считано от 01.01.2024 г. в Община Венец действа нова Система за финансово управление и контрол (СФУК), утвърдена със Заповед на кмета на община Венец №525/29.12.2023 г.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

5.	Увеличаване обхвата на предоставяните електронни услуги на гражданите	- През отчетния период една от основните ни цели бе осигуряване на по-лесен достъп до електронни услуги чрез Системата за сигурно електронно връчване, която позволява изпращане и/или получаване и съхраняване на електронни документи за/от публични органи, физически и юридически лица, но продължава тенденцията, потребителите да предпочитат прекия контакт за заявяване на услугата на едно гише в Центъра за административно обслужване (ЦАО).
6.	Поетапно преминаване към поддържане на електронен регистър на населението на всички населени места и кметства	- Електронният регистър на населението се поддържа в актуално състояние.
7.	Оптимизиране на разрешителните режими с цел привличане на инвеститори	
8.	Организиране на томбола, за изрядни данъкоплатци на общината	- През 2024 г. за първи път е организирана томбола за изрядни данъкоплатци, на която са раздадени 3 предметни награди.
9.	Максимален достъп на гражданите до информация, разширяване и актуализиране на съдържанието на интернет страницата на общината	- Интернет страницата на Община Венец е приведена и се поддържа в съответствие с нормативните и технически изисквания за институционална идентичност.



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

10.	Осигурявана на безплатен безжичен достъп до интернет в централните площи на населените места	- Поддържа се изградената мрежа за безплатен интернет по инициатива на Европейската комисия - WIFI4EU.
------------	--	--

ЦЕЛ 2: Насърчаване развитието на гражданския сектор и партньорството с бизнеса

№	Дейности за постигане на целта	Постигнато изпълнение
1.	Създаване на условия за привличане на инвеститори в изграждането на малки предприятия	
2.	Въвеждане на добри практики в дейността на общината и обмяна на опит с чуждестранни общини	
3.	Създаване и развитие на междуобщинско и транснационално сътрудничество	- Съгласно Решение №91 от 22.03.2024 г. на ОбС – Венец е дадено съгласие на Община Венец да участва в учредяването на юридическо лице с нестопанска цел за осъществяване на общественополезна дейност - Местна инициативна група с териториален обхват териториите на община Венец, община Каолиново и община Самуил.
4.	Привличане на подходящи партньори за кандидатстване по програми на ЕС с цел максимално усвояване на средства от ЕФ.	



**Годишен отчет за изпълнението на Програма за управление
на Община Венец за мандат 2023 - 2027 година през 2024 година**

5.	Насърчаване на инициативи за развитие на Публично-частни партньорства (ПЧП)	
----	---	--